
VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. balandžio 5 d. 

Vilkaviškis 

 

Projekto pavadinimas Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos komitetų ir jų narių 

skaičiaus bei įgaliojimų nustatymo, komitetų sudarymo, komitetų 

pirmininkų ir jų pavaduotojų paskyrimo 

Projekto iniciatorius  Vilkaviškio rajono savivaldybės meras. 

Projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Parengto projekto tikslas – nustatyti Vilkaviškio rajono savivaldybės 

tarybos komitetų ir jų narių skaičių bei įgaliojimus, sudaryti 

komitetus, paskirti komitetų pirmininkus ir jų pavaduotojus.   

Uždavinys – įgyvendinti Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo bei Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos reglamento 

nuostatas. Savivaldybės tarybos komitetai sudaromi savivaldybės 

tarybai teikiamiems klausimams preliminariai nagrinėti ir išvadoms 

bei pasiūlymams teikti, kontroliuoti, kaip laikomasi įstatymų ir 

vykdomi Vyriausybės nutarimai, savivaldybės tarybos, mero 

sprendimai. 

Šiuo metu esantis teisinis 

reglamentavimas 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 

dalies 4 punktas (savivaldybės tarybos komitetų, komisijų, kitų 

savivaldybės darbui organizuoti reikalingų darinių ir įstatymuose 

numatytų kitų komisijų sudarymas, jų nuostatų tvirtinimas), 5 

punktas (savivaldybės tarybos komitetų ir komisijų pirmininkų ir 

pirmininkų pavaduotojų skyrimas (išskyrus VSĮ nustatytas išimtis), 

19 straipsnio 3 dalis (Savivaldybės tarybos komitetai sudaromi ne 

mažiau kaip iš 3 savivaldybės tarybos narių savivaldybės tarybos 

sprendimu. Sudarant komitetus, laikomasi proporcinio daugumos ir 

mažumos atstovavimo principo. Komitetų ir jų narių skaičių, 

komitetų įgaliojimus, išskyrus Kontrolės komiteto įgaliojimus, 

nustato savivaldybės taryba. Komitetų darbo tvarka nustatoma 

reglamente), 4 dalis (Savivaldybės tarybos komiteto, išskyrus 

Kontrolės komitetą, pirmininką ir jo pavaduotoją iš komiteto narių 

komiteto siūlymu skiria savivaldybės taryba. Komiteto pirmininkas 

komiteto narių siūlymu komiteto, išskyrus Kontrolės komitetą, 

sprendimu nesuėjus terminui netenka savo įgaliojimų, jeigu 

neatitinka šio įstatymo 11 straipsnyje nustatytų reikalavimų). 

Siūlomos naujos nuostatos 

ir kokių teigiamų rezultatų 

laukiama 

 

Kiti sprendimui priimti 

reikalingi pagrindimai 

(skaičiavimai ar 

paaiškinimai) 

Nereikalingi. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai 

sprendimui įgyvendinti 

Nereikalingi. 

Projekto rengimo metu 

gauti vertinimai ir išvados 

Antikorupcinio vertinimo atlikti neprivaloma. 

Teisinio reguliavimo vertinimas. 

Atsižvelgiant į Savivaldybės tarybos sprendime numatomo naujo 

teisinio reguliavimo pobūdį, mastą, numatomas teigiamas poveikis 



ekonomikai, Savivaldybės finansams, teisinei sistemai, korupcijos 

mastui, aplinkai. 

Administracinės naštos mažinimo vertinimas neprivalomas. 

Kitas vertinimas neatliekamas. 

Projektas suderintas su Vyr. kalbos specialiste Ilona Vitkauskaite, Bendrojo skyriaus vedėja 

Dileta Kviesulaitiene, Socialinės paramos skyriaus vedėja Simona 

Bikaite, Žemės ūkio skyriaus vedėja Lina Grygelaitiene, Švietimo, 

kultūros ir sporto skyriaus vedėja Alma Finagėjeviene. 

 

Projekto rengėjai Juridinio skyriaus vedėja Vilma Kolpakovienė.  

Projekto pristatytojas 

(pranešėjas) 

Juridinio skyriaus vedėja Vilma Kolpakovienė. 

Priimto sprendimo 

vykdytojai 

 

Savivaldybės meras, Tarybos nariai, Savivaldybės administracija.  

Lydimieji (pridedami) 

dokumentai 

 

 

 

 

 

Juridinio skyriaus vedėja     Vilma Kolpakovienė 


